Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

ORDEM DO DIA

7ª SESSÃO ORDINÁRIA

DIA 17 DE MARÇO DE 2020

EM DISCUSSÃO ÚNICA O REQUERIMENTO N°:

28/2020 – O vereador Denis Sanson, no uso de suas atribuições legais requer ouvido o

plenário, seja encaminhado expediente ao chefe do Poder Executivo, solicitando que o mesmo

determine ao setor competente, que notifique a empresa que realizou a obra de construção da

quadra de futebol sintético da localidade de Witmarsum, para a realização das reformas que já

se fazem necessárias, ou então, que a própria prefeitura realize os devidos consertos.

EM DISCUSSÃO ÚNICA AS INDICAÇÕES N°s:

13/2020 – O vereador Marcos Ribas, no uso de suas atribuições legais indica ao

Departamento de Trânsito, que veja da possibilidade de instalar Travessia Elevada para

pedestres, em frente ou próximo ao portão do Ipiranga Futebol Clube na Rua Cel. Otoni

Ferreira Maciel, 408.

14/2020 –  O vereador Denis Sanson, no uso de suas atribuições legais indica à Secretaria

Municipal de Meio Ambiente, que veja da possibilidade de realizar apoda de árvores da

“Pracinha” localizada no Bairro do Rocio I, nesta cidade.

EM DISCUSSÃO ÚNICA A EMENDA PROTOCOLADA SOB N°:

960/2019 – Revoga os Artigos 13, 14, o inciso XIV e Parágrafo Único do Artigo 25 do

Projeto de Lei Complementar nº 18/2019.

EM 2ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

5449/2020 – Autoriza o Poder Executivo a proceder, mediante Termo de Fomento, o repasse

de recursos financeiros à Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Palmeira – APAE

e dá outras providências.

5450/2020 – Dispõe sobre a denominação de via pública urbana do Município de Palmeira.

5451/2020 – Autoriza o Poder Executivo Municipal a realizar terraplanagem em áreas de

expansão empresarial que especifica e dá outras providências.

5452/2020 – Altera e acrescenta dispositivos à Lei nº 4.290, de 29 de dezembro de 2016 e dá

outras providências.

5453/2020 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do

Município, no valor de RS 115.500,00, na Secretaria Municipal de Assistência Social.

Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

5454/2020 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do

Município, no valor de RS 300.000,00, na Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.

5455/2020 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do

Município, no valor de RS 485.602,91, na Secretaria Municipal de Assistência Social.

5456/2020 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial, no Orçamento Geral do

Município, no valor de RS 310.521,47, na Secretaria Municipal de Assistência Social.

5457/2020 – Convalida as disposições constantes da Lei nº 5.089, de 13/01/2020 que autoriza

a Abertura de Crédito Adicional Especial.

EM 2ª DISCUSSÃO O PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N°:

18/2019 – Dispõe dobre o Código de Posturas do Município de Palmeira e dá outras

providências.

EM 1ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

5458/2020 – Autoriza o Poder Executivo a proceder à concessão de direito real de uso

resolúvel de imóvel rural e dá outras providências.

5459/2020 –  Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do

Município, no valor de RS 12.226,27, na Secretaria Municipal de Assistência Social.

5460/2020 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial, no Orçamento Geral do

Município, no valor de RS 40.000,00, na Procuradoria Geral do Município.

5461/2020 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial, no Orçamento Geral do

Município, no valor de RS 71.000,00, na Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.

5462/2020 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial, no Orçamento Geral do

Município, no valor de RS 17.814,58, na Secretaria Municipal de Assistência Social.

5463/2020 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial, no Orçamento Geral do

Município, no valor de RS 140.000,00, na Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária.